
5王特第2174号

令和6年4月10日

保護者の皆様

東京都立王子特別支援学校長
久保井　礼

１　収入の部 （単位：円）

大項目 小項目 総額 1人当たり

移動教室 2,695,000 35,000 移動教室

修学旅行 3,850,000 50,000 2年次修学旅行積立

小計 6,545,000 85,000

385,000 5,000

1,813,350 23,550

8,743,350 113,550 生徒77名予定

　

2　支出の部 （単位：円）

大項目 小項目 総額 1人当たり

学級活動 38,500 500 クラスの時間で使う教材

グループ活動 38,500 500 国数理社等グループで使う教材

美術 231,000 3,000 美術教材

家庭 231,000 3,000 調理実習教材、被服教材　他

学年全般 308,000 4,000 上記以外で学年全般に関する費用

繰越 770,000 10,000 次年度当初執行分

社会見学 385,000 5,000

移動教室 2,695,000 35,000 山梨（西湖）方面

修学旅行 3,850,000 50,000 次年度積立分（繰越）

スポセン 99,330 1,290 スポーツ振興センター掛金

進路 20,020 260 インターンシップ保険

入学式写真 77,000 1,000 入学式写真

8,743,350 113,550 生徒77名予定

令和6年度　高等部1年生積立金会計　予算書

項　目 予算
備考

教材教具費

教材教具費・その他

社会見学

合計

予算
備考

合計

校外活動費

その他

旅行積立金

項　目



5王特第2174号

令和6年4月8日

保護者各位

東京都立王子特別支援学校長
久保井　礼
（公印省略）

１　収入の部 （単位：円）

大項目 小項目 総額 1人当たり

前年度繰越金 3,200,000 50,000 修学旅行

今年度徴収金 1,420,000 20,000 修学旅行

小計 4,620,000 70,000

社会見学 今年度徴収金 660,000 10,000

前年度繰越金 660,760 10,000

今年度徴収金 762,300 11,550

小計 1,422,300 21,550

6,702,300 101,550 生徒66名予定

2　支出の部 （単位：円）

大項目 小項目 総額 1人当たり

学級活動 33,000 500 クラスの時間で使う教材

グループ活動 33,000 500 国数理社等グループで使う教材

美術 264,000 4,000 美術教材

家庭 231,000 3,500 調理実習教材、被服教材　他

学年全般 99,000 1,500 上記以外で学年全般に関する費用

繰越 660,000 10,000 次年度当初執行分

社会見学 660,000 10,000

修学旅行 3,200,000 50,000

修学旅行 1,420,000 20,000 今年度徴収分

スポセン 85,140 1,290 スポーツ振興センター掛金

進路 17,160 260 インターンシップ保険

6,702,300 101,550 生徒66名予定

予算
備考

令和6年度　高等部2年生積立金会計　予算書

予算
備考

教材教具費

項　目

合計

旅行積立金

教材教具費
・その他

合計

項　目

校外活動費

その他



5王特第2174号

令和6年4月8日

保護者各位

東京都立王子特別支援学校長
久保井　礼
（公印省略）

１　収入の部 （単位：円）

総額 1人当たり

社会見学 今年度徴収金 915,000 15,000

前年度繰越金 610,000 10,000

今年度徴収金 582,550 9,550

小計 1,192,550 19,550

2,107,550 34,550 生徒61名予定

2　支出の部 （単位：円）

大項目 小項目 総額 1人当たり

学級活動 30,500 500 クラスの時間で使う教材

グループ活動 30,500 500 国数理社等グループで使う教材

美術 244,000 4,000 美術教材

家庭 213,500 3,500 調理実習教材、被服教材　他

学年全般 91,500 1,500 上記以外で学年全般に関する費用

社会見学 915,000 15,000 東京ディズニーランド

スポセン 78,690 1,290 スポーツ振興センター掛金

進路 15,860 260 インターンシップ保険

卒業アルバム 488,000 8,000 卒業アルバム

2,107,550 34,550 生徒61名予定

その他

合計

合計

項　目 予算
備考

教材教具費

校外活動費

令和6年度　高等部3年生積立金会計　予算書

項　目
予算

備考

教材教具費
・その他


